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Dla lotników i kierowców samochodo¬
wych bardzo ważnem jest utrzymanie pod¬
czas lotu albo jazdy pożądanej, stosunko¬
wo wysokiej temperatury.

Proponowano w tym celu przepuszcza¬
nie przez ubranie prądu elektrycznego, co
jednak okazało się niepraktyćznem, gdyż
ciepło, wzrastając zczasem, staje się nie
mniej przykre niż chłód, a przerywanie
prądu wywołuje znów znaczne oziębienie.

Przedmiot niniejszego wynalazku usu¬
wa najzupełniej powyższe wady i jest
przedstawiony w postaci przykładu na za¬
łączonym rysunku.

Ubranie według wynalazku składa się
z trzech warstw, a mianowicie pomiędzy
wierzchnią warstwą materjału 1 i pod¬
szewką 2 umieszcza się warstwę 3 materja¬

łu nieprzewbdzącego ciepła, np. nieprze¬
makalnego materjału.

Górna część 6 ubrania stanowi jedną
całość z nogawkami 7, z któremi jest połą¬
czona np. zapomocą zatrzasków, przyczem
nogawki są otwierane i zamykane zapomo¬
cą znanego paska zatrzaskowego 4 lub te¬
mu podobnego urządzenia.

W tym celu, aby ubranie, stanowiące
jedną całość, zbyt nie obciążało, może ono
być zaopatrzone w pasek 8, przejmujący

• ciężar górnej części ubrania.
Kieszenie 5 i 51 są umieszczone na no¬

gawkach.
Wykonane w powyższy sposób ubranie

przylega do ciała zupełnie szczelnie, nie
przepuszczając ciepła, dzięki czemu całko¬
wicie odpowiada swemu zadaniu.



Z ast rz eżeni a patentowe.

1. Ubranie dla ..lotników i kierowców
samochodowych," znamienne tern, że po¬
między materjałem wierzchnim i podszew¬
ką umieszczona jest warstwa materjału izo¬
lacyjnego.

2. Ubranie według zastrz, 1, znamien¬
ne tem, że górna część wraz z nogawkami
stanowi jedną całość, przyczem nogawki są
zamykane (ściągane) i otwierane zapomocą
pasków z zatrzaskami-

3. Ubranie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tem, że kieszenie są umieszczone
na zewnętrznej stronie nogawek.

4. Ubranie według zastrz. 1—3, zna¬
mienne tem, że pomiędzy górną częścią u-
brania i nogawkami umieszczony jest pas,
przymocowany do ubrania i przejmujący
ciężar górnej części ubrania.

Henryk Sonabend.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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